

I RAJD ROWEROWY "GRAJ W DZIEDZICTWO"

I Rajd Rowerowy po Gminie Sędziejowice „Graj w Dziedzictwo” 19 maja Gminna Biblioteka Publiczna w Sędziejowicach zorganizowała I Rajd Rowerowy po ziemi sędziejowickiej. Wycieczka rowerowa przygotowana była w ramach Tygodnia Bibliotek 2012, akcji „Odjazdowy Bibliotekarz” a także konkursu „Graj w Dziedzictwo”.

Etap I rozpoczął się na sędziejowickim cmentarzu. Cykliści wysłuchali prelekcji o Bitwie Powstańczej w 1863 r. wygłoszonej przez kierowniczkę GBP, która następnie przetłumaczyła rosyjskie napisy na kamiennych tablicach na język polski. Po zapaleniu zniczy 16-osobowa grupa rowerzystów wyruszyła do Woli Wężykowej. Tam czekała już grupa przewodniczącego rady gminy-Wacława Ułańskiego. Pod jego przewodnictwem wszyscy udali się na miejsce, w którym kiedyś zamieszkiwał Jan Wężyk - wybitna postać w historii naszej gminy.

Pan Ułański pokazał wszystkim ruiny majątku Wężyków, a następnie odbył się wykład na temat postaci Jana Wężyka, jego zasług i zaszczytów, których dostąpił. Kolejny etap rajdu odbył się pod przewodnictwem sekretarza gminy. Pan Mirosław Potasiaka oprowadził rajdowiczów po rezerwacie Grabica, a następnie grupa wyruszyła do Zamościa. Zamość przywitała nas barwną grupą gospodarzy i kolejnych chętnych, aby przemierzać gminę na 2 kółkach.

Panie z Koła Gospodyń w Grabnie, w ludowych strojach, na rowerach, z panią sołtys Jolantą Siwek na czele zaskoczyły nas kompletnie. Nastąpiło bardzo serdeczne powitanie obu grup, które, już połączone udały się na cmentarz poległych żołnierzy z 1914 r., aby oddać hołd i zapalić znicze. Z kolei nastąpiła prelekcja pana sekretarza, który przedstawił historię poległych, a także relacje miejscowych, dotyczącą liczby pochowanych.

Następnie wszyscy uczestnicy, zasiedli na rowerach i udali się na grabiański cmentarz. Tam była sołtys Grabna, pani Krystyna Szymańska, przygotowała informacje na temat historii wsi, Koła Gospodyń Wiejskich i parafii. Po zapaleniu zniczy cały peloton ugasił pragnienie i ruszyliśmy przez Górki Grabiańskie i Podule do Sobiepan. Na granicy obu wsi przywitała nas delegacja strażaków z panią sołtys i radną w jednej osobie - panią Moniką Poradą. Pani radna przygotowała prelekcje o historii wsi, kapliczki, najstarszej chałupy, a także przedstawiła legendę o młynie „Jagielniku” i mogile Kozaka z czasów powstania styczniowego.

Następnie zdrożeni cykliści zostali zaproszeni do Sali OSP na poczęstunek. Sobiepany przygotowały pyszne ciasta i napoje. W tym czasie przybył wójt gminy - pan Jerzy Kotarski, który był bardzo zadowolony z przebiegu rowerowej imprezy, przygotowanej przez bibliotekarzy. Po posiłku przed salą nastąpiła sesja zdjęciowa, po czym wszyscy udali się w dalszą drogę. Kolejnym przystankiem była Izba Regionalna w ZSR. Uczestnicy zwiedzili ją, a także wszystkie eksponaty i wyruszyli do Emilianowa, gdzie czekał już były przewodniczący rady gminy- pan Dariusz Marek. Dariusz Marek

to wybitny znawca zagadnień związanych z lotnictwem i historią lotnictwa z okresu II wojny światowej. Przygotował bardzo ciekawy wykład i materiały edukacyjne, związane z upadkiem polskiego samolotu z pilotem Edwardem Kramarskim w dniu 2 września 1939 r. Wszyscy byli pod wrażeniem jego rozległej wiedzy.

Po spotkaniu rowerzyści, pod przewodniczącego komisji kultury i sportu - pana Jarosława Bartczaka udali się w drogę do Kustrzyc, wysłuchując po drodze jego wykładów na temat historii Kustrzyc, elektrowni wiatrowych oraz budowy wiaduktu kolejowego. Po ich zakończeniu, uczestnicy dużej grupy, w doskonałych humorach, zadowoleni udali się w kierunku zabudowań pana Jarka, aby przygotować ognisko i poczęstunek, czyli pyszne kiełbaski, zakupione z pieniędzy „wpisowych”. Mała, 6-osobowa grupa, wierna zapisom Programu rajdu wyruszyła, aby pokonać ostatni już etap trasy: Marzenin - Wola Marzeńska - Pruszków - Lichawa - na powrót Kustrzyce. Niestety, radny Lichawy, który miał pełnić funkcję przewodnika rozchorował się i zawiódł nas. Dlatego też 6-osobowa grupa w szybkim tempie powróciła do Kustrzyc, podziwiając po drodze uroki majowych łąk i rzeki w Lichawie.

Po posiłku organizatorzy podzielili obecnych na dwie grupy i rozdali testy, zawierające podsumowanie wiedzy nt. dziedzictwa historyczno-kulturowego naszej gminy. Następnie Komisja w osobie Pana Wójta i Kierowniczkii Biblioteki sprawdziła wyniki - w tej konkurencji panowie wygrali jednym punktem. Z kolei kierowniczka zaproponowała dogrywkę, aby panie mogły również pochwalić się przewagą swej wiedzy nad panami. Była to gra „Wielka podróż po Polsce”. Tym razem znowu panowie zdobyli nieznaczną przewagę.

Nagrody dla drużyn w postaci cukierków zakupionych w sędziejowickim zakładzie cukierniczym „ALMA” wręczył pan wójt. Wreszcie nadszedł czas na wręczenie dyplomów dla każdego uczestnika i uroczyste podziękowanie uczestnikom. Ciepłe pożegnanie cyklistów oraz prośby o częste organizowanie takich rajdów były dowodem na to, że impreza „Odjazdowych Bibliotekarzy” okazała się świetnym pomysłem!! Organizatorzy obiecali, że z całą pewnością w 2013 r., w maju, odbędzie się II Rajd Rowerowy po Gminie Sędziejowice.

autor: Beata Magdziak